

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет на **15 юли 2025 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

1. Изслушване на административния ръководител – председател на Софийския районен съд съгласно решение по Протокол № 22/08.07.2025 г., т. 29 на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

2. Проект на решение за откриване на процедури за избор на административни ръководители в органи на съдебната власт.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

3. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Окръжен съд – Бургас за назначаване на Георги Димов Пепеляшев – съдия в Окръжен съд – Бургас, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Окръжен съд – Бургас.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

4. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Военно-апелативния съд за поощряване на полк. Георги Панев Георгиев – административен ръководител – председател на Военен съд – Сливен, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

5. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Военно-апелативния съд за освобождаване на полк. Георги Панев Георгиев от заеманата длъжност „административен ръководител – председател“ на Военен съд – Сливен на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

6. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Военен съд – Сливен.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

7. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Апелативен съд – Бургас за поощряване на Събина Ненкова Христова-Диамандиева – съдия в Апелативен съд – Бургас, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

8. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Апелативен съд – Бургас за освобождаване на Събина Ненкова Христова-Диамандиева – съдия в Апелативен съд – Бургас, от заеманата длъжност „съдия“ в Апелативен съд – Бургас на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

9. Проект на решение за преназначаване на Албена Дякова Великова – изпълняваща функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Кубрат, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

10. Проект на решение за приемане на окончателен списък на одобрените кандидати за младши съдии по обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 4/28.01.2025 г. съобразно заявеното им желание.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Предложение на основание чл. 186а, ал. 3 от ЗСВ за първоначално назначаване на класираните кандидати за заемане на 18 (осемнадесет) длъжности „съдия“ в административните съдилища съгласно обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 46/10.12.2024 г. и обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Проект на решение по молба от Румен Николов Йосифов – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Административен съд – Бургас, за назначаване по реда на чл. 193, ал. 6 от ЗСВ във Върховния административен съд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Мотивирано предложение на основание чл. 193, ал. 2 от ЗСВ за преместване в длъжност на класираните кандидати за заемане на 7 длъжности „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, съгласно обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 39/22.10.2024 г., изм. и доп. с решение по Протокол № 40/29.10.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 96/12.11.2024 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

14. Проект на решение по заявление за отвод от член на конкурсната комисия по конкурс за повишаване във Върховния касационен съд – Търговска колегия, обявен с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 14/29.04.2025 г. (обн. в ДВ, бр. 38/09.05.2025 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Проект на решение за предварително атестиране на Мария Венчева Владимирова – съдия в Административен съд – София-град.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение за предварително атестиране на Младен Марков Семов – съдия в Административен съд – София-град.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение за предварително атестиране на Ася Стефанова Тодорова – съдия в Административен съд – Благоевград.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

18. Проект на решение за извънредно атестиране на Лора Рангелова Стефанова-Иванова – съдия в Районен съд – Перник.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

19. Проект на решение за извънредно атестиране на Камен Георгиев Гатев – съдия в Районен съд – Пазарджик.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

20. Проект на решение за повишаване на Александър Костадинов Трионджиев – съдия в Районен съд – Ихтиман, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

21. Проект на решение за повишаване на Марина Юлиянова Георгиева – съдия в Районен съд – Варна, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

22. Проект на решение за повишаване на Мария Иванова Колева – съдия в Административен съд – Пазарджик, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

23. Проект на решение за повишаване на Венета Димитрова Стефанова – административен ръководител – председател на Районен съд – Средец, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

24. Проект на решение за повишаване на Божидарка Данчова Йосифова – административен ръководител – председател на Районен съд – Белоградчик, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

25. Проект на решение за повишаване на Георги Валентинов Георгиев – съдия в Районен съд – Велико Търново, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

СЪДЕБНА КАРТА, НАТОВАРЕНОСТ И СЪДЕБНА СТАТИСТИКА

26. Предложение във връзка с постъпили становища от административните ръководители на съдилищата относно необходимостта от инициране на законодателна промяна съобразно предложение за специализация на съдебни състави за работа с непълнолетни лица на г-жа Миглена Тачева – директор на Националния институт на правосъдието.

Внася: Комисия „Съдебна карта, натовареност и съдебна статистика“

27. Предложение относно актуализиране на съдебните райони и допълване на списъка на населените места, обслужвани от районните съдилища.

Внася: Комисия „Съдебна карта, натовареност и съдебна статистика“

28. Предложение във връзка с обобщената информация за образуването, движението и приключването на делата във Върховния касационен съд за периода от 01.01.2025 г. до 30.06.2025 г.

Внася: Комисия „Съдебна карта, натовареност и съдебна статистика“

СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ

29. Предложение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в съдилищата чрез съкращаване и разкриване щатни бройки за съдебни служители.

Внася: Комисия „Съдебна администрация“

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

30. Проект на решение за приемане на доклад от Вергиния Мичева-Русева – съдия в Софийския градски съд, и Диян Атанасов – съдия в Районен съд – Габрово, членове на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела, от участието им в 101-та редовна среща на лицата за контакт на Европейската съдебна мрежа по граждански и търговски дела (ЕСМ), проведена в периода 16 – 19 юни 2025 г. в гр. Варшава, Полша.

Внася: Дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС:

ГАЛИНА ЗАХАРОВА

10 юли 2025 г.

Публикуван на 10 юли 2025 г.